prolatos et clericos monitione premissa per suspensionis ab officio, dignitate, honore

ac beneficio sententiam, prefatos vero principes et laicos per penam spiritualem et

temporalem valeas, si fuerit necesse, compellere, auctoritate presentium duximus conce-

dendum b
. Illis autem prelatis et clericis, quos propter hoc suspenderis, districte in-

iungas, ut infra certum terminum peremptorium quem eis prefixeris apostolico se

conspectui personaliter representent, depositionis vel aliam, prout qualitas delicti

exegerit, sententiam recepturi; denuntians ipsis, quod si forte in prefixo sibi termino

non curaverint comparere, nos nichilominus contra eos ad depositionem vel penas alias,

non obstante ipsorum absentia corporali, sicut expedire videbimus, procedemus.

Dat. Lugduni, X. Kal. Maii, anno tertio.

349. EPISTOLA AD MEDIOLANENSES.
E codice Guelferlytano 331 (Helmst. 298) saec. XV. fol. 29 dedit vir cl. Otto de

Heinemann; ex eodem prius Hahn ‘Collectio monumentorum’ I, 217 nr. 27. — Huillard-

Breholles VI, 130. Böhmer, Heg. imp. V, 1860. (I\ deest.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus dilectis fidelibus suis

karissimis [Henrico] Advocato potestati Mediolanensi 1
,

consilio a et communi civitatis

eiusdem gratiam suam et bonam voluntatem.

Antequam essemus assumpti ad illum b quem Deus nobis contulit apicem digni-

tatis, nos nostro fideli Guifredo de Habiate 0 - 2 ambaxatorc vestro, viro provido et

discreto ac litteris visitastis, qualiter cognovimus manifeste, sicut etiam nobis prius

fama apud omnes celebris indicabat, quod vos in devocione sancte matris ecclesie

constantissime persistentes promotionem honoris nostri et reformationem imperii non

modicum affectatis. Super quo graciarum vobis uberes exolvimus actiones. Volentes

utique vobis dilectissimis fidelibus nostris que acta sunt circa reformationem imperii

Mai. 22 . nunciare, per presentes litteras vobis esso volumus manifestum, quod tercia feria post

Domini ascensionem principes d concordi et unanimi voluntate nos circa 0 Herbipolim

nobilem imperii civitatem in regem Almanie et Romanorum principem elegerunt, nosque

ob honorem Dei et sancte matris ecclesie Romane ipsam electionem acceptavimus in

presenti ac onus et honorem imperii assumpsimus manifeste, de Christi misericordia

et potencia fidei ac devotionis vestre necnon aliorum fidelium imperii potissime confi-

dentes. Verum cum inter omnes imperii fideles vos specialissimos reputamus, sicut

qui pondus diei et estus sustinuistis 3
,
vos prosequi proponimus omni gracia et favore.

Universitatem ergo vestram monemus quanto possumus affectuosius et hortamur, qua-

tenus cum ecclesie et imperii columpna sitis immobilis 1 ac provincie spectaculum et

exemplar, in solita devotione Romane ecclesie et imperii constanter et viriliter persi-

statis, Fredericum quondam cesarem inimicum Crucifixi more solito impugnantes. Nos

enim scutum et gladium ob Dei reverenciam et sancte matris ecclesie ereximus pro

populo christiano. Speramus enim in Domino et in potencia virtutis eius sic confringere

cornua 4 inimici, quod sancta mater ecclesia et populus christianus in sedula pace sede-

348. b
) hucusque e Raynaldo.

349. a
)

conscilio c. b
)

illius c. c
)

habilitate c. d
) et acld. c. ®) sequitur polim iam

deletum c. 1
)
immobiles c.

1) patria Vercellensi secundum Giulini ‘Memorie di Milano’ VIII, 35. 2) Ahhiate, seu Grasso

seu Guazzone, provinciae Milano. 3) Gf. Mattii. 20, 12. 4) Cf. Ephes. 1, 19 et Ps. 74, 11.
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bunt et requie gloriosa. Predictum G(uifredum) ambaxatorem vestrum, qui in con-

spectu nostro e favorabilis et gratiosus existit, usque in solennem principum curiam, die

electionis nostre a nobis indictam, duximus retinendum. Qua celebrata ipsum favente

divina gratia cum maioribus et melioribus remittemus vobis instructum.

5 Datum etc.

350. EPISTOLA AD GREGOR1UM DE MONTELONGO. Tun. 13.

Dedit e codice Cheltenhamensi 17396 saec. XIV. 1 vir cl. Liebermann. Inserta est

epistolae Gregorii apostolicae sedis in Lombardia legati ad episcopum Tripolitanum datae,

quae sic audit: Venerabili in Christo patri Dei gratia Tripollitano episcopo Gregorius a

io de Montelongo domini pape notarius, apostollice sedis legatus salutem in Domino.

Transcriptum b litterarum, quas illustris vir et magnificus Henricus in Romanorum 0

regem ellectus nobis noviter destinavit, sub sigillo nostro vobis mittimus interclusum.

Orthographiam Italicam, qua scatet epistola, tacite correximus. (P. deest.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus domino G(regorio) de

is Montelongo domini pape notario et apostolice sedis per Lombardiam legato graciam

suam et bonam voluntatem.

Cum rumor ingens laboris vestri d
,
quem hactenus substinuistis in servitio Dei

et sancte matris ecclesie, crebris® et repetitis vocibus pulsaverit aures nostras, nobilitati

vestro tamquam intimo et precipuo nostro ea que circa reformationem imperii acta

2o sunt animo hilari duximus intimanda. Noscat itaque discrecio vestra, quod tercia feria

post Domini ascensionem principes 1 concordi et unanimi voluntate nos circa Herbi-

polim« nobilem imperii civitatem in regem Allamanie et Romanorum 1
’ principem elege-

runt’. Quam electionem de Christi misericordia et potentia Dei confisi acceptavimus

nosque pi’otectionis clipeum et defensionis obtulimus k populo christiano. Unde cum
25 magnanimitate 1 et potencia vestra™ Lombardis et amicis ecclesie facta sit reconciliatio

tempore oportuno, utpote qui fide vinctus, solicitudine circumspectus pro matre sancta

ecclesia” pondus diei et estus substinuistis spiritu indefesso 0
,

fidelitatis vestre p magna-

nimitatem monemus [per] presentes et hortamur q
,

ut in solitis operibus persistentes

inimicum Crucifixi et nostrum, Fridericum r quondam cesarem, persequamini s viriliter

3o et potenter. Nos 4 est consciderare ”, et de Dei misericordia et potentia virtutis eius

ipsius cornua confringere subito credimus et speramus. Vos autem tanquam nobilem

et amicum sancte Romane ecclesie specialiter amicum nostrum intimum et dilectum

amplecti proponimus v speciali favore vestrisque w laboribus gracie x vicissitudine re-

spondere.

35 Datum apud Wartberg y
,
Idus z lunii.

349. S) uestro c.

350. a
) Guido male c. b

) cgscptCl (circumscriptum) c. e
) Romanum c. d

)
nostri c. e

) cre-

bus c. f
)
princeps c. s) Harbipollim c. ’*) Rome c. ’) elligerunt c. k

)
oblivimus c. 1) mag-

nanimitas c. m
)
nostra c.

n
)
sancte ecclesie c. °) in defenssio c. p) nostre c. i) ortamus c.

40 r
) fidei c. s

)
prosequimini c. *) an Nostrum ? u

)
locus sane corruptus. T

)
preponimus c.

w
) nostrisque c. x

)
gracia c. y) Barberg’ seu Warberg’ c. z

)
Iddus c.

1) Cf. ‘Neues Archiv’ IV, 604.

Mai. 22.
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351. SENTENTIA DE FEODIS ECCLESIARUM.
(1240) Aug. 13.

Declit Bölrner ex. autographo tabularii provincialis Leodiensis (Chartulairc de

fanden chapitre de St. Lambert caps. VIII, arm. II, nr. 5), cuius sigillum deperiit ; ex

eodem etiam Huillardus, qui tamen cartam Heinrico regi filio Friderici II. et anno 1231 5

vindicabat. Apographon exstat in diplomatario ecclesiae Leodiensis codicis Vaticani 3881

saec. XVI. fol. 17'
,
quod in calce praebet verba: anno dominice incarnationis MCCXLY.

— Huillard-Breholles III, 476. Böhmer, Reg. imp. V, 4873. (P. 362.)

Heinricus Dei gracia Romanorum rex semper augustus. In sollempni curia

nostra apud Frankenfort nuper celebrata per concordem 3 omnium principum ac aliorum ui

nobilium qui aderant coram serenitate nostra fuit per sententiam diffinitum: ut si